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Potrącenie na pasach
To zdarzenie mocno poruszyło miesz-
kańców Sierpca. Trzy dziewczynki 
zostały potrącone na przejściu dla 
pieszych. Trafi ły do szpitala. Kierująca 
samochodem była trzeźwa. Str. 3

Mariusz Feltynowski 
komendantem głównym 
PSP 
Pochodzący z Sierpca nadbryg. Ma-
riusz Feltynowski został komendantem 
głównym Państwowej Straży Pożarnej. 
Zastąpił na tym stanowisku gen. bry-
gadiera Andrzeja Bartkowiaka. Str. 2

Setne urodziny 
Zofi i Gruchały
29 grudnia 2023 r. Zofi a Gruchała, 
mieszkanka gminy Zawidz, obchodziła 
swoje 100. urodziny. Życzenia złożyli 
najbliżsi oraz przedstawiciele samorzą-
du i władz państwowych. Str. 13

Świąteczny Koncert 
Charytatywny
Sierpczanie mieli możliwość uczest-
niczenia w niezwykłym Świątecznym 
Koncercie Charytatywnym, który odbył 
się w klasztorze. Sokolniccy Duett i ze-
spół „Nigdy nie mów nigdy” zaśpiewali 
z myślą o dzieciach z Domu Dziecka 
Upendo w Kenii oraz niepełnosprawnej 
nastolatce z Ukrainy. Str. 9

REKLAMA

Na rowerze Na rowerze 
przez życieprzez życie

„Nie startuję, aby zwyciężyć, ale aby pokonać dystans i dotrzeć do mety” 
— twierdzi Stanisław Piórkowski, członek Ogniska TKKF „Kubuś” w Sierpcu. 
W 2023 roku przejechał na rowerze 21 tys. 355 km, przebiegł około 1500 km, 
a z kijkami do nordic walking pokonał około 2500 km. str. 7

Początek roku to czas wielkich balów. Na tym zdarzającym się tylko raz w życiu bawili 

się maturzyści liceum i technikum z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. Po raz jedenasty 

studniówka Mechanika odbyła się w sali bankietowej w Rumunkach Skępskich.  str. 8
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Powitanie nowego roku
Początek roku już za nami. Nawet uda-

ło nam się dotrwać do połowy pierwszego 
miesiąca, chociaż nie można powiedzieć, że 
jest łatwo. Po raz kolejny trzeba podejmo-
wać decyzje, czy demokracja jest, czy jej nie 
ma, czy konstytucja jest łamana, czy jed-
nak nie, kto ma rację, a kto jest „pazernym, 
pilnującym własnego interesu złamasem” 
i kogo jeszcze wyrzucić z grona znajomych 
w mediach społecznościowych „za łamanie 
podstawowych wartości”. Politycy w każdym 
razie nam atrakcji i powodów do dyskusji nie 
szczędzą. Do tego zmuszają do realizacji po-
stanowień, których nie zamierzaliśmy wcale 
robić. Znowu musimy się stawać ekspertami 
w dziedzinie prawa konstytucyjnego, pra-
wa karnego, postępowania karnego, prawa 
spółek handlowych, a o ustawie o radiofonii 
i telewizji to już nawet nie wspominam. 
Jeszcze trochę i wszyscy w małym paluszku 
będziemy mieć pojęcia dotychczas znane tyl-

ko w zawodach prawniczych. 
Zresztą nie tylko defi nicje, 
ale i setki możliwych ich 
interpretacji. Media na-
prawdę starają się w tym 
zakresie i zapraszają tak 
wielu ekspertów, którzy 
udowadniają, że istnieje 
wiele sposobów na pojmo-
wanie prostych rzeczy, że 
człowiek zaczyna się zastana-
wiać, jakim cudem przeżył tyle lat 
bez tej wiedzy. 

Wracając na sierpeckie podwórko, u nas 
też początek roku do najspokojniejszych 
nie należał. Głośne witanie Nowego Roku 
spowodowało, że później trwały intensywne 
poszukiwania psów i kotów lub właścicieli 
zwierząt. Policja zatrzymała kilku kierowców 
przekonanych, że w 2024 roku można już 
jeździć po spożyciu alkoholu. Deszcz nie wy-
straszył tych, którzy postanowili realizować 
swoje postanowienia noworoczne. Piłkarze 
spotkali się na stadionie, by zagrać pierwszy 

w tym roku mecz, a pie-
churzy i biegacze w lesie, 

by odetchnąć świeżym 
powietrzem. Zwiększyła 
się też liczba osób na 
siłowniach. Chociaż te-
raz ponoć już wszystko 

wraca do normy. Więk-
szość tych, co postano-

wiła, że od poniedziałku, 
pierwszego stycznia, zmieni 

swoje życie, uznała jednak, że 
poczeka z ową rewolucją do lepszych 

czasów, może do następnego poniedziałku, 
miesiąca lub wiosny. Poza tym wszędzie mó-
wią, że nowa odmiana grypy, COVID-a czy 
jelitówki szaleje, więc nie ma co się niepo-
trzebnie narażać na kontakty z innymi.

W ciągu zdarzeń nieszczęśliwych (wypa-
dek, pożar, choroby) zdarzają się też miłe. 
Karnawał trwa. Bale się zaczęły. Maturzyści 
zaczynają szaleć na studniówkach. Młodsi 
na choinki chodzą, a starsi przymierzają 
się do obchodów Dnia Babci i Dziadka. Na 

naszym fanpage’u rekordy popularności bije 
informacja o mianowaniu na Komendan-
ta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 
sierpczanina Mariusza Feltynowskiego. 
Normalnie nienormalnie się zrobiło, bo 
zewsząd płyną same gratulacje. Żadnych 
słów krytyki, żadnego marudzenia, żadnych 
teorii spiskowych. Zadowoleni jesteśmy, że 
oto człowiek z naszych stron jest komendan-
tem. Jednak za mundurem nie tylko panny 
sznurem. No ale i mundur nie byle jaki, 
bo strażacki.

Według starych wierzeń to, co przyniesie 
nam początek roku, będzie miało swoją 
kontynuację w kolejnych miesiącach. Zatem 
czeka nas wiele ciekawych rzeczy. Czas 
zgromadzić odpowiednie przedmioty, tudzież 
popcorn, w zakładki w przeglądarkach inter-
netowych dodać strony z kodeksami i ustawa-
mi. Na wszelki wypadek jednak warto kupić 
karnet na ćwiczenia na całe dwanaście mie-
sięcy. Gdzieś przecież trzeba będzie odreago-
wać to nagromadzenie nowych wiadomości 
o otaczającym nas świecie.  Anna Matuszewska

Pochodzący z Sierpca nad-
bryg. Mariusz Feltynowski 
został komendantem głów-
nym Państwowej Straży 
Pożarnej. Zastąpił na tym 
stanowisku gen. brygadiera 
Andrzeja Bartkowiaka. 

Mariusz Feltynowski jest sierp-
czaninem. Uczęszczał do Szkoły 
Podstawowej nr 1. Ukończył LO 
im. mjra Henryka Sucharskiego 
w  Sierpcu (klasa matematyczno-
-fi zyczna). Jest absolwentem Szkoły 
Głównej Służby Pożarniczej. W 2016 
r. uzyskał stopień doktora na Wy-
dziale Zarządzania i  Dowodzenia 
Akademii Obrony Narodowej.

W 1999 r. rozpoczął służbę w Ko-
mendzie Głównej PSP. W  latach 
2009-2016 był zastępcą dyrektora 
Krajowego Centrum Koordynacji 
Ratownictwa i  Ochrony Ludności 
PSP. Od 2016 r. do 2019 r. w Cen-
trum Naukowo-Badawczym Ochro-
ny Przeciwpożarowej — Państwo-
wym Instytucie Badawczym był 
kierownikiem najpierw Działu Sa-
modzielnych Ekspertów, a następnie 
Centrum Dronów.

W 2019 r. komendant główny PSP 
powierzył mu pełnienie obowiązków 
dyrektora Krajowego Centrum Ko-
ordynacji Ratownictwa i  Ochrony 

Ludności, a w 2020 r. otrzymał mia-
nowanie na niniejsze stanowisko. 
Wielokrotnie uczestniczył w misjach 
pomocowych, m.in. po powodzi 
w  Niemczech (2002), tsunami na 
Sri Lance (2004), trzęsieniu zie-
mi w Pakistanie (2005). Dowodził 
działaniami polskiej ciężkiej grupy 
poszukiwawczo-ratowniczej, m.in. 
na Haiti (2010), w Nepalu (2015), 
w Bejrucie (2020).

W 2014 r. sprawował funkcję prze-
wodniczącego Grupy Regionalnej 
Europa/Afryka/Bliski Wschód 
w ramach Międzynarodowej Grupy 

Doradczej ds. Poszukiwań i Ratow-
nictwa ONZ (INSARAG). W 2015 
r. odznaczony został przez Ministra 
Spraw Zagranicznych Odznaką Ho-
norową „Bene Merito” za działal-
ność wzmacniającą pozycję Polski 
na arenie międzynarodowej.

Od 26 stycznia 2021 r. pełnił funk-
cję rektora-komendanta Szkoły 
Głównej Służby Pożarniczej w War-
szawie.

10 stycznia 2024 r. premier Do-
nald Tusk powołał nadbryg. Mariu-
sza Feltynowskiego na stanowisko 
Komendanta Głównego PSP. M.

Okiem naczelnej
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Mariusz Feltynowski komendantem głównym PSP 
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To zdarzenie mocno poru-
szyło mieszkańców Sierp-
ca. Trzy dziewczynki zosta-
ły potrącone na przejściu 
dla pieszych. Trafi ły do 
szpitala. Kierująca samo-
chodem była trzeźwa.

W poniedziałek, 8 stycznia 2024 r., 
około godziny piętnastej samochód 
osobowy marki Honda potrącił na 
pasach trzy dziewczynki. Ze wstęp-
nych ustaleń funkcjonariuszy ruchu 
drogowego wynika, że kierująca po-
jazdem została oślepiona przez słoń-
ce i nie zauważyła nastolatek znajdu-
jących się na oznakowanym przejściu 
dla pieszych. Doszło do potrącenia. 
Dziewczynki odniosły obrażenia ciała 
i zostały zabrane do szpitala, gdzie 
pozostały na obserwacji oraz celem 
dalszej hospitalizacji. Najbardziej 
poszkodowana jest czternastolatka, 

która ma złamane podudzie i obra-
żenia głowy. 60-letnia kierująca była 
trzeźwa. O jej losie zdecyduje sąd.

Apel policji
Piesi stanowią najbardziej nara-

żoną na wypadki grupę wśród tzw. 
niechronionych uczestników ruchu 
drogowego. Niestety do większości 
zdarzeń z ich udziałem dochodzi na 
przejściach dla pieszych. Aby ogra-
niczyć liczbę niebezpiecznych sytua-
cji drogowych, warto zaopatrzyć się 
w elementy odblaskowe. Będziemy 
wtedy bardziej widoczni dla kieru-
jących pojazdami, zwłaszcza w porze 
zimowej, kiedy warunki pogodowe, 
w tym widoczność, bardzo szybko 
się zmieniają i szybciej może dojść 
do tragedii.

Pamiętajmy! Pieszy, wchodząc 
na przejście dla pieszych, musi ob-
serwować otoczenie i reagować na 

potencjalne zagrożenia ze strony 
kierujących pojazdami. W trakcie 
przechodzenia na drugą stronę 
ulicy, czy torowisko obowiązuje 
zakaz korzystania z telefonu ko-
mórkowego lub innych urządzeń 
elektronicznych, które mogłyby 
rozpraszać uwagę.

W trosce o bezpieczeństwo uczest-
ników ruchu drogowego apelujemy 
o rozwagę i przestrzeganie przepi-
sów ruchu drogowego. Opr. M

W domu jednorodzinnym 
przy ulicy Władysława Rey-
monta w Sierpcu wybuchł po-
żar, w wyniku którego spalił 
się cały dobytek mieszkającej 
w nim rodziny. Ruszyła zbiór-
ka dla poszkodowanych. 

Pożar wybuchł 6 stycznia 2024 
r. Gasiły go zastępy straży z  JRG 
Sierpc, OSP Dziembakowo i  OSP 
Goleszyn. Na szczęście żadna z osób 
zamieszkujących dom nie ucierpia-
ła. Jednak spłonął cały ich dobytek.

Przez Jarosława Stankiewicza zo-
stała założona zbiórka na platfor-

mie Zrzutka.pl — Odbudowa domu 
po pożarze.

„Witam, nazywam się Jarek i  je-
stem wraz z  bratem i  moją mamą 
mieszkańcami miasta Sierpc. Do tej 
pory mieszkaliśmy w małym domu... 
no właśnie mieszkaliśmy, bo dnia 6 
stycznia 2024 r. o godz. 4:00 nad 
ranem spłonął nasz dom w pożarze 
i cały dorobek naszego życia. Zwra-
camy się do każdej dobrej osoby 
o pomoc, gdyż odbudowa domu to 
jedyny nasz cel, na który potrze-
bujemy gotówki, której w obecnej 
sytuacji na cito nie posiadamy. 

Będziemy dozgonnie wdzięczni za 
każdą okazaną pomoc. Każda zło-
tówka jest dla nas w tym momencie 
na wagę złota”.

W pomoc zaangażowało się też Sto-
warzyszenie Wszyscy Razem, które 
zamieściło na swoim fanpage’u na 
Facebooku informację o  zbiórce 
środków i rzeczy potrzebnych rodzi-
nie. Jeśli ktoś chciałby pomóc, może 
też wpłacać pieniądze na: Stowarzy-
szenie Wszyscy Razem Bank BNP 
Paribas nr konta 20 1600 1462 1861 
5719 7000 0001 z dopiskiem „Daro-
wizna na pomoc dla ofi ar pożaru”. M 

41-letni mężczyzna został 
zatrzymany przez policjantów 
podczas awantury domowej. 
Funkcjonariusze, chroniąc 
kobietę i dzieci, wydali nakaz 
natychmiastowego opuszcze-
nia wspólnie zajmowanego 
mieszkania, zakaz zbliżania 
się do jego bezpośredniego 
otoczenia oraz kontaktowania 
się z pokrzywdzoną.

Przed świętami Bożego Narodzenia 
doszło do interwencji policji w jed-
nym z domów na terenie gminy Za-
widz. 41-letni nietrzeźwy mężczyzna 
wszczął awanturę. Policjanci, którzy 
przyjechali na miejsce, zastali roz-
trzęsioną kobietę i jej czwórkę dzie-
ci. Poszkodowana oświadczyła, że jej 
partner wyrzucił ich z domu, zmusza-
jąc do spania w przyczepie kempin-
gowej. Okazało się, że nie pierwszy 
raz doszło do takiej sytuacji. Mężczy-
zna szarpał, wyzywał i poniżał swoją 
partnerkę. W związku z tym policjanci 
wszczęli procedurę Niebieskiej Karty. 
Funkcjonariusze zatrzymali również 
mieszkańca gminy Zawidz, po czym 
osadzili go w celi.

— Policjanci, aby odseparować go 
od pokrzywdzonej, wydali wobec 
mężczyzny nakaz natychmiastowego 
opuszczenia wspólnie zajmowanego 
mieszkania, zakaz zbliżania się do 
jego bezpośredniego otoczenia, a tak-
że kontaktowania się z pokrzywdzo-
ną na okres 14 dni — poinformowała 
asp. Katarzyna Krukowska.

Sąd Rejonowy w  Sierpcu, na 
wniosek osoby dotkniętej przemo-
cą, przedłużył wydany przez policję 
nakaz i zakaz dla 41-letniego spraw-
cy przemocy domowej na kolejne 
30 dni. 

Zgodnie z  obowiązującymi prze-
pisami policjanci mają możliwość 
wydania wobec osoby stosującej 
przemoc domową nakazu natych-
miastowego opuszczenia wspólnie 
zajmowanego mieszkania i jego bez-
pośredniego otoczenia oraz zakazu 
zbliżania się do mieszkania i  jego 
bezpośredniego otoczenia. Te nakazy 
lub zakazy mogą być wydane łącznie 
i obowiązują od momentu ich wy-
dania. Na wniosek osoby dotkniętej 
przemocą domową sąd może prze-
dłużyć zastosowane środki.

Końcówka roku to okres 
radości, spotkań i balów. 
Niestety niektórzy w trakcie 
sylwestrowo-noworocznych 
zabaw zapomnieli, że prze-
pisy nadal obowiązują. 
Policjanci w ciągu pięciu dni 
zatrzymali aż pięciu nietrzeź-
wych kierowców.

Od 29 grudnia do 1 stycznia 2024 
roku policjanci z sierpeckiej komen-
dy przebadali łącznie 207 kierują-
cych. Nie pozwolili na dalszą jazdę 
pięciu  nietrzeźwym kierowcom. 
Rekordzista miał ponad 2 promile 
alkoholu w organizmie. Nie udało 
mu się zapanować nad pojazdem 
i  wylądował w  rowie. Prawie pro-
mil alkoholu w  organizmie  miała 
50-letnia kobieta, która również 
wsiadła za kierownicę samochodu. 
Policjanci zatrzymali ją, ponieważ 
jechała bez wymaganych świateł.

— Wszystkim zatrzymanym kie-
rowcom „na podwójnym gazie” gro-
zi kara nawet 3 lat pozbawienia wol-
ności, zakaz prowadzenia pojazdów 

i wysoka grzywna — poinformowała 
asp. Katarzyna Krukowska, ofi cer 
prasowa KPP Sierpc.

W poniedziałek, 1 stycznia 2024 
roku, policjanci w  Sierpcu na ul. 
Reymonta zatrzymali kierującego 
hondą, który znajdował się pod 
działaniem środków odurzających. 
Jednak to nie było jedyne przewi-
nienie młodego kierowcy z Lubli-
na. Posiadał aktywny zakaz kiero-

wania pojazdami mechanicznymi. 
Za popełnione przestępstwo grozi 
mu kara nawet do 5 lat pozbawie-
nia wolności.

— Jeśli widzisz, że nietrzeźwa oso-
ba chce prowadzić pojazd, nie po-
zwól na to! Uniemożliwiając jazdę 
pijanemu kierowcy, ochronisz przed 
nieszczęściem jego i  tych, których 
może spotkać na swojej drodze — 
apelują policjanci. Opr. M

Potrącenie na pasach

Potrzebna pomoc dla pogorzelców 

Stop przemocy domowej! Pięciu nietrzeźwych kierowców 
zatrzymanych
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Starosta sierpecki Andrzej Cześ-
nik, radny Rady Powiatu Sławomir 
Krystek i skarbnik Zbigniew Gar-
wacki podpisali umowę z lokalny-
mi przewoźnikami na świadczenie 
usług publicznego transportu zbio-
rowego w 2024 roku. Dzięki temu 
nie nastąpi wykluczenie komunika-

cyjne i mieszkańcy naszego powia-
tu będą mogli korzystać z połączeń 
na dziesięciu liniach komunikacyj-

nych dofi nansowanych przez Urząd 
Wojewódzki. 

 Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Zakończyły się prace związane z 
przebudową kanalizacji deszczowej 
wraz z przebudową placów mane-
wrowych oraz parkingowych na te-
renie Centrum Kształcenia Zawodo-

wego i Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
1 816 419,47 zł, a dotacja celowa z 
Budżetu Państwa to 1 402 951,58 zł.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, zastępca kierownika 
CKZ Stanisław Kosiorek i za-
stępca dyrektora PZJB Tadeusz 
Kłobukowski byli na strzelnicy 
pneumatycznej typu zamknię-
tego, która znajduje się w bu-
dynku Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Sierpcu.

Zadanie było współfi nansowane ze 
środków Skarbu Państwa — Mini-
stra Obrony Narodowej. Całkowity 
koszt inwestycji to 552 483,94 zł, 
z czego wkład Powiatu Sierpeckiego 
był równy 222 483,94 zł. Ze strzel-
nicy mogą nieodpłatnie skorzystać 

organizacje pozarządowe prowadzą-
ce działalność na rzecz obronności 
państwa, uczniowie szkół, które pro-
wadzą działalność dydaktyczno-wy-
chowawczą m.in. w ramach edukacji 
dla bezpieczeństwa, jak również Siły 
Zbrojne RP.

Nowy obiekt będzie szczególnie 
przydatny dla uczniów klas o profi -
lu policyjnym z Zespołu Szkół nr 1 
w Sierpcu i Oddziału Przygotowania 
Wojskowego z Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Zawidzu Kościelnym, 
którzy będą mieli możliwość ćwi-
czeń i  doskonalenia swoich umie-
jętności. Starostwo Powiatowe w Sierpcu 

STAROSTA SIERPECKI 

OBWIESZCZENIE
z dnia 12 stycznia 2024r. 

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych ( Dz. U. z 2023r., poz. 162 z późn. zm.)

ZAWIADAMIAM

że na wniosek Powiatu Sierpeckiego, reprezentowanego przez Zarząd Powiatu w Sierpcu, z dnia 03.01.2024r. zostało wszczęte 

postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa mostu nr JNI 31001096 w m. Malanowo wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 3715W Ligowo-

-Mochowo stanowiącej dojazd do obiektu inżynierskiego”.

Teren inwestycji obejmuje działki (województwo mazowieckie, powiat sierpecki):

—  obręb ewidencyjny 0018 Malanowo Stare, jednostka ewidencyjna 142703_2 Mochowo, działki o numerze ewidencyjnym: 

43/2 (po podziale 43/3, 43/4), 170/3 (po podziale 170/4, 170/5), 360, 354;

—  obręb ewidencyjny 0038 Żurawin, jednostka ewidencyjna 142703_2 Mochowo, działki o numerze ewidencyjnym: 1, 34, 35/1, 

36/1, 35/2;

—  obręb ewidencyjny 0022 Mochowo Parcele, jednostka ewidencyjna 142703_2 Mochowo, działki o numerze ewidencyjnym: 

144, 14/1, 15, 20, 21, 224, 24, 40/31, 40/23, 40/24, 72/2, 73/2, 73/4, 145/2, 145/1, 71, 70/4, 70/5.

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej będzie zatwierdzać projekt budowlany i podział nieruchomości.

Linie rozgraniczające teren, ustalone decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, stanowią linie podziału nieru-

chomości.

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowi podstawę do dokonania wpisów w księdze wieczystej i w kata-

strze nieruchomości.

Nieruchomość lub ich części (przeznaczone pod inwestycję) stają się z mocy prawa własnością Powiatu Sierpeckiego.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawy w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 

Powiatowego w Sierpcu, ul. Kopernika 9, 09-200 Sierpc ( I-piętro, pokój nr 11, tel. 024 275-91-29) w godzinach pracy Urzędu, 

w godz. 7.30- 15.30.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz. 775 z późn. zm.) 

zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

STAROSTA SIERPECKI

Andrzej Cześnik

materiały sponsorowane

Komunikacja autobusowa w powiecie Kolejna inwestycja 
zakończona

Strzelnica w Sierpcu
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6 stycznia 2024 r. mieszkań-
cy gminy Gozdowo spotkali 
się w kościele parafi alnym 
w Gozdowie, by wspólnie 
wziąć udział w Gminnym 
Orszaku Trzech Króli.

Wydarzenie rozpoczęło się uroczy-
stą mszą św., której przewodniczył 
proboszcz parafi i Gozdowo ks. dr 
Sebastian Krupniewski. Podczas 
nabożeństwa wystąpiły dzieci z 
Publicznego Przedszkola w Gozdo-
wie. Po Eucharystii nadszedł czas 
na sformowanie orszaku. Wierni 
z parafi i Kurowo, Gozdowo i Bo-
nisław podążyli z kolędą na ustach 
za Trzema Królami prowadzonymi 

przez Gwiazdę. Orszak powędrował 
pod Szkołę Podstawową w Gozdo-
wie, przed którą zaprezentowali się 
uczniowie tej placówki. Następnie 
korowód pomaszerował do parku, 
gdzie na scenie występ artystyczny 
przedstawili uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Lelicach.

Wójt gminy Gozdowo Dariusz Kal-
kowski podziękował wszystkim za 
wspólne świętowanie. Zaprosił do ko-
lędowania i częstowania się grochów-
ką przygotowaną przez SP Gozdowo.

Podziękowania skierowano do 
występujących — dzieci i młodzie-
ży. Organizatorzy dziękowali także 
Pawłowi Gorczycy, strażakom z OSP 
Gozdowo, policji, Szkole Podstawo-
wej w Gozdowie oraz wszystkim, 
którzy zaangażowali się w przygo-
towanie uroczystości.

Wójt Dariusz Kalkowski zaprosił 
na kolejny Gminny Orszak Trzech 
Króli, który w przyszłym roku od-
będzie się w parafi i Bonisław.

UG Gozdowo

W hali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Gozdowie 
odbył się Koncert Noworoczny. 
Wydarzenie było podsumowa-
niem minionego roku i przed-
stawieniem dorobku orkiestry, 
szkół, przedszkola oraz zespołu 
ludowego.

Koncert rozpoczął się od wystą-
pienia wójta Dariusza Kalkow-
skiego, który podsumował ważne 
dla gminy inwestycje i wydarzenia 

roku 2023. Przedstawił również te-
goroczne plany inwestycyjne, wśród 
których znalazły się m.in.: remonty 
dróg, budowa oczyszczalni ścieków 
w  Gozdowie, modernizacja hali 
i  klubu dziecięcego w  Gozdowie, 
zakup nowego wozu ratowniczo-
-gaśniczego dla OSP w Lelicach, czy 
budowa centrum rehabilitacyjnego. 
Wójt podziękował za dotychczasowe 
wsparcie, konstruktywną krytykę 
i motywację do dalszego działania.

W  koncercie 
wystąpiły dzie-
ci z  Publicznego 
Przedszkola w Goz-
dowie, uczennice 
Szkoły Podstawo-
wej w  Gozdowie 
i  Szkoły Podsta-
wowej w  Lelicach 
oraz Zespół Pieśni 
i Tańca „Leliczanie”.

Dużą dawkę mu-
zycznych doznań 
zapewniła Mło-
dzieżowa Orkie-

stra Dęta przy OSP w  Gozdowie, 
wspólnie z Młodzieżową Orkiestrą 
Dętą z Goleszyna i Orkiestrą Dętą 
Gminy Słupno. Podczas koncertu 
zaśpiewali też Kinga Rutkowska 
i Mateusz Kowalkowski.

Publiczność mogła wysłuchać inte-
resujących aranżacji znanych i lubia-
nych kolęd oraz pastorałek, a także 
utworów rozrywkowych, takich jak 
„Deszcz w  Cisnej”, „Sobą być” czy 
„Mr. Duke”. Koncert Noworoczny 
zakończył utwór „Przekażmy sobie 
znak pokoju”. UG Gozdowo

Orszak Trzech Króli

Koncert Noworoczny 2024

materiały sponsorowane
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„Nie startuję, aby zwyciężyć, 
ale aby pokonać dystans 
i dotrzeć do mety” — twier-
dzi Stanisław Piórkowski, 
członek Ogniska TKKF 
„Kubuś” Sierpc. W 2023 
roku przejechał na rowerze 
21 tys. 355 km, przebiegł 
około 1500 km, a z kijkami 
do nordic walking pokonał 
około 2500 km.

Rok 2023 nie zaczął się dla pana 
najlepiej. Jednak wynik końcowy 
jest imponujący. O pokonaniu 
takich dystansów na rowerze, 
czy nawet z kijkami wiele osób 
tylko marzy.
To prawda, nie miałem zbyt uda-

nego początku. Dwie operacje 
(najpierw woreczek żółciowy, po-
tem przepuklina) sprawiły, że nie 
ruszałem się tyle, ile bym chciał. 
Jednak im lepszą się ma kondycję, 
tym szybciej wraca się do formy. 
Poza tym ciągnie człowieka z domu 
na rower, bieg czy kijki.

Rok 2023 był rokiem najstarszej 
imprezy kolarskiej na świecie - 
Paryż-Brest-Paryż. Czy myślał pan 
na początku roku o starcie w niej?
Myślałem, ale nie byłem pewny, 

czy dam radę. Mało jeździłem na 
rowerze. Nie zapisałem się w pierw-
szym terminie. Postanowiłem, że 
spróbuję zdobyć kwalifi kację na ten 
ultramaraton. Zacząłem pod koniec 
kwietnia. Najpierw był Ultramara-
ton Kolarski Piękny Wschód. Prze-
jechałem ponad 500 km w 22 go-
dziny i 21 minut. Dałem radę, więc 
pomyślałem, że jadę dalej. Tydzień 
później (6-7 maja) był kolejny ul-
tramaraton, tym razem Mały Pięk-
ny Zachód. Pamiętam, że lało, lało, 
lało i lało. W sobotę zrobiłem 200 
km, a w niedzielę 300 km. Do mety 
dojechałem cały zmoczony, ale 
szczęśliwy. W maju były jeszcze dwa 
wyścigi, na dystansach 400 i 600 
km. Kiedy byłem na tym ostatnim, 
kolega zaczął mnie przekonywać, 
że powinienem jechać jednak do 
Paryża. Dopilnował tego, żebym 
się zapisał w  dodatkowym nabo-
rze. Zapłaciłem i byłem już pewny, 
że wystartuję. Żona tylko z lekkim 

wyrzutem w  głosie potwierdziła: 
„a miałeś nie jechać...”.

Czy przed wyjazdem do Paryża 
zrobił sobie pan odpoczynek od 
jazdy na rowerze?
A  to trzeba? (śmiech). Kiedy 

miałem kwalifi kację, to pojecha-
łem w Sierpeckim Maratonie 24 h. 
Zrobiłem dziesięć pętli, po 40 km. 
Potem był XII Pierścień Tysiąca Je-
zior, oczywiście na najdłuższym 600 
km dystansie. Na początku sierpnia 
pojechałem jeszcze w II Maratonie 
Rowerowym Bałtyk —Bieszczady 
Gravel Tour. To były ciekawe dla 
mnie zawody. Wystartowaliśmy 
w Świnoujściu.

Do przejechania było ponad 1200 
km. Trasa niemal w całości prowa-
dziła po lokalnych drogach, z któ-
rych sporą część stanowiły odcinki 
szutrowe. Trzeba było stawić się 
w trzech punktach kontrolnych. Li-
mit czasu wynosił 168 godzin. Już 
na początku okazało się, że nie za-
bezpieczyłem bagażnika. Zgubiłem 
go zaraz po starcie. Deszcz padał. 
Zimno mi się zrobiło. Zatrzymałem 
się. Wszedłem do sklepu. Sprzedaw-
czyni nie miała nic na długi rękaw. 
Zadzwoniła do męża, żeby przy-
niósł ubrania, które mu kupiła, ale 
okazały się dla niego za duże. Na 
mnie były dobre. No i tak miałem 
bluzę i podkoszulkę. Chciałem jej 

zapłacić, a ona stwierdziła, że chce 
pomóc. Dodała jeszcze plecak. By-
łem wzruszony. Później dowiedzia-
łem się, że znalazł się mój bagaż. 
Spodnie od dresu pożyczył mi syn 
organizatora. Na punkcie kontrol-
nym odzyskałem swoje rzeczy, bo 
znalazca oddał je do organizatora. 
Koło Włocławka miałem awarię ro-
weru. Syn dowoził drugi do punktu 
i organizatorzy pozwolili na wymia-
nę, więc mogłem jechać dalej.

Drugi raz jechałem przez Biesz-
czady nocą. Nawałnica przeszła. 
Zobaczyłem ślady rowerów. Patrzę, 
są trzy. W pewnym momencie dwa 
odeszły w  prawo, jeden w  lewo. 

Miałem wiadomość, że pierwszy 
zawodnik jest już na mecie. No to 
stwierdziłem, że trzeba jechać za 
tym jednym śladem. Spotkałem 
parę, która mi doradziła, żeby nie 
jechać trasą wyznaczoną przez or-
ganizatora, bo po nocy ktoś, kto jej 
nie zna, nie da rady. Pojechałem 
więc inną drogą, po asfalcie. Kiedy 
dojechałem do mety, organizator 
rozpoczął poszukiwania tej dwójki. 
Nie było ich widać na GPS, ani nie 
można się było z nimi skontaktować. 
Trasa od razu została zmieniona. Na 
szczęście udało się znaleźć zaginio-
nych rowerzystów.

A dwa tygodnie później znalazł się 
pan w Paryżu. Na starcie stanął 
tam pan już po raz trzeci?
Czwarty. Z tego, co wiem, jest tyl-

ko jeden Polak, który brał udział 
w  tym wyścigu więcej razy ode 
mnie, a dokładnie pięć. Rowerowy 
ultramaraton Paryż-Brest-Paryż po 
raz pierwszy odbył się w 1891 r. Jest 
organizowany co cztery lata. Niektó-
rzy mówią, że to swoista olimpiada 
rowerowa. Start jest w Paryżu, póź-
niej jedzie się 600 km na zachód, 
do portowego miasta Brest nad Oce-
anem Atlantyckim i wraca tą samą 
trasą. Jak zwykle panowała niesa-
mowita atmosfera. Fantastyczni lu-
dzie i piękne klimaty. Muszę powie-
dzieć, że w tym roku miałem dużo 
szczęścia. Deszcz zaczął padać, gdy 
dojechałem do mety. Jak zdrowie 
pozwoli, chciałbym pojechać w tych 
zawodach za cztery lata.

Po powrocie do domu nie miał 
pan już dość jazdy na rowerze?
Kiedy wróciłem, przywitała mnie 

żona i powiedziała, że chce poje-
chać w  Tour de Gójsk. Przecież 
nie mogłem jej puścić samej. Na 
początku mieliśmy jechać razem. 
Ale żona się denerwowała, że przez 
nią jadę za wolno i kazała mi jechać 
swoim tempem. Zrobiłem dziesięć 
okrążeń po 17 km. To była piękna 
impreza i z niecierpliwością czekam 
na kolejną.

Sezon rowerowy zakończyłem 
na maratonie Północ-Południe. 
Jechałem we wszystkich edycjach 
tej imprezy z Helu do Zakopane-
go. W tym roku było trochę inaczej. 
Miesiąc przed wyścigiem dostali-
śmy zaproszenie na wesele, do-
kładnie w tym dniu, w którym był 
start wyścigu. Zadzwoniłem do 
organizatora z prośbą, żebym mógł 
wystartować dwadzieścia cztery 
godziny później. Zgodził się. Zosta-
wił mi u latarnika numer startowy, 
GPS. Pojechałem na drugi dzień, 
wziąłem wszystko i  wystartowa-
łem. Limit czasu wynosił 70 go-
dzin. Miałam 60 km do mety, kie-
dy sygnał pomiaru zatrzymał się. 
Organizator mi zaliczył przejazd, 
dostałem medal, ale nie zostałem 
sklasyfi kowany, mimo że tak na-
prawdę przejechałem dystans po-
nad 1000 km w 62 godziny, można 
powiedzieć, że jechałem pk.

A potem przyszedł czas na bie-
ganie?
We wrześniu przerzuciłem się 

na bieganie. Byłem w Kątach Ry-
backich na Biegu Kormoranów, 
w Zbójnie na Biegu Mikołajkowym, 
a  na koniec roku pojechałem do 
Mikoszewa na Bieg Sylwestrowy. 
Codziennie staram się też chodzić 
z kijkami. Mieszkam niedaleko Je-
ziórek, a o czwartej, piątej tam jest 
cisza i spokój. Cieszę się, że mogę 
się ruszać i nie zamierzam jeszcze 
odwiesić ani roweru, ani butów do 
biegania, ani kijków nordic wal-
king. Tym bardziej, że w tym roku 
będę mieć więcej czasu dla siebie, 
bo przechodzę na emeryturę. 

Dziękuję za rozmowę. 
Anna Matuszewska

Na rowerze przez życie
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Początek roku to czas 
wielkich balów. Na tym 
zdarzającym się tylko raz 
w życiu bawili się matu-
rzyści liceum i technikum 
z Zespołu Szkół nr 1 
w Sierpcu. Po raz jedena-
sty studniówka Mechani-
ka odbyła się w sali ban-
kietowej w Rumunkach 
Skępskich.

Studniówka, jak zawsze, rozpo-
częła się od poloneza. A później 
słowami Agnieszki Osieckiej „Są 
takie noce od innych łaskawsze, 
kiedy się wolno wygłupić, wolno 
powtarzać nigdy i  zawsze, wol-
no słowami się upić, tylko nie 
wolno tej nocy pod różą okraść, 
okłamać, oszukać, bo się już bę-
dzie odtąd na próżno bezsennej 
nocy tej szukać” powitali przyby-

łych Kinga Okońska oraz Kacper 
Brzozowski. 

— Za sto dni matura, czas wy-
borów, pierwszych sukcesów, być 
może dylematów, co dalej ze swoim 
życiem zrobić. Pamiętajcie, sukces 
w dorosłym życiu można osiągnąć 
tylko własną pracą, wytrwałością 
w dążeniu do celu, ale także wiarą 
w sens pokonywania trudności oraz 
to, że nawet najbardziej szalone ma-

rzenia mogą się spełnić. Wystarczy 
tylko tego bardzo chcieć. [...] Dzi-
siejszej nocy czeka was wspaniała 
zabawa, pierwszy bal, który z pew-
nością na zawsze pozostanie w wa-
szej pamięci. Bawcie się, bo zabawa 
i beztroska to przywilej młodości— 
powiedział dyrektor ZS nr 1 Piotr 
Tyndorf. 

Do życzeń wspaniałej zabawy 
i  dobrych wyników na maturze 

dołączyli się goście ambasador 
Argentyny w  Polsce Alicia Irene 
Falkowski, starosta Andrzej Cześ-
nik, przewodniczący Rady Rodzi-
ców Paweł Pakieła, ks. Sławomir 
Zalewski. Były podziękowania dla 
nauczycieli i rodziców. Wzniesiono 
też toast za pomyślność maturzy-
stów. A później przyszedł czas na 
wspólną zabawę, która trwała do 
białego rana. M

W Szkole Podstawowej 
w Mochowie odbyło się 
spotkanie promujące tenis 
stołowy. Katarzyna i Syl-
wia Rajkowskie zachęcały 
uczniów do sięgnięcia po 
rakietki i spróbowania 
swoich sił w grze w ping-
-ponga.

Polski Związek Tenisa Stołowe-
go w  ramach programu „Spotkaj 
się z  Mistrzem w  swojej szkole” 
propaguje jedną z ciekawszych dy-
scyplin sportu. Uczniowie z gminy 
Mochowo mieli okazję spotkać się 
z  utalentowanymi i  wielokrotnie 
nagradzanymi zawodniczkami, 
siostrami Rajkowskimi — Sylwią 

i Katarzyną. Spotkanie poprowadził 
trener SLKS „Olimpijczyk” Jeżewo 
Andrzej Nadrowski. Opowiadał 
o historii tenisa stołowego i o tym, 
że grając, można spalić kalorie, po-
prawić swoją zwinność i kondycję. 
Jest to świetny sport, który zwięk-
sza koordynację ruchową i rozwija 
inteligencję. 

Siostry Rajkowskie zaprezento-
wały podstawowe techniki związa-
ne z  tenisem stołowym, m.in. jak 
należy trzymać prawidłowo rakiet-
kę, jak powinna wyglądać postawa 
przy stole, jak wykonywać serwis, 
jak wygląda gra. Podczas spotkania 
można było spróbować swoich sił 
w  pojedynku z  mistrzyniami. Do 

gry stanęli także wójt Zbigniew To-
maszewski i dyrektor szkoły Edyta 
Gabrychowicz. 

Dla przyszłych mistrzów przy-
gotowano nagrody niespodzianki. 
Nie brakowało chętnych, by zrobić 
sobie zdjęcia z Kasią i Sylwią. Nie-
którzy prosili także o autografy.  

 MAT

Spotkaj się z Mistrzem

Studniówka w Mechaniku
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Sierpczanie mieli możli-
wość uczestniczenia w nie-
zwykłym Świątecznym 
Koncercie Charytatywnym, 
który odbył się w klaszto-
rze. Sokolniccy Duett i ze-
spół „Nigdy nie mów 
nigdy” zaśpiewali z myślą 
o dzieciach z Domu Dzie-
cka Upendo w Kenii oraz 
niepełnosprawnej nasto-
latce z Ukrainy.

„Miłość jak skała” to Świąteczny 
Koncert Charytatywny, który odbył 
się pod koniec grudnia 2023 r. Pa-
tronat nad imprezą objęli Marszałek 
Województwa Mazowieckiego i Bur-
mistrz Miasta Sierpca. Sponsorami 
koncertu były fi rmy Wiepol i Fabe 
Polska Sp. z o.o. Przybyłych na mu-
zyczną ucztę powitali radny Rady 
Miejskiej Sierpca Piotr Rzeszotarski 
i artysta malarz Wojciech Witkowski.  

Spełnione obietnice
Wojciech Sokolnicki podczas je-

siennego koncertu w klasztorze za-
powiadał, że wróci, aby ponownie 
zaśpiewać u stóp Matki Bożej Sier-
peckiej. I słowa dotrzymał. Tym ra-
zem przybył wraz z żoną Agnieszką 
i  niezawodnym akompaniatorem 
Michałem Baranowskim. Zabrzmia-
ły znane pieśni w niezwykłych aran-
żacjach. „Hallelujah”, „Ave Maria”, 
„Mario, czy już wiesz?” sprawiły, że 
słuchający mieli wrażenie, iż zatrzy-
mał się czas i istniała tylko ta chwila. 

— Gdy państwo Sokolniccy zaczęli 
śpiewać kolędę „Cicha noc” i  środ-
kiem kościoła szli ze świecami arty-
ści z zespołu „Nigdy nie mów nigdy”, 
poczułam, że jednak magia świąt 
Bożego Narodzenia istnieje, a miłość 
jest w nas i musimy robić wszystko, 
aby się szerzyła — stwierdziła jedna 
z uczestniczek koncertu. 

Zespół „Nigdy nie mów nigdy” za-
prosił do wspólnego śpiewania kolęd 
i pastorałek. 

Miłość jak skała
„Miłość jak skała” to koncert cha-

rytatywny, podczas którego zbierano 
pieniądze na dwa cele. Pierwszy to 
pomoc dzieciom z  Domu Dziecka 
Upendo (w  języku suahili to słowo 
oznacza miłość) w Kenii. O Fundacji 
Mission of Love Wojciech Sokolni-

cki dowiedział się podczas jednego 
z programów telewizyjnych, którego 
był gościem. 

— Obejrzałem kilka programów 
o Kenii. Moje serce zostało zdeptane, 
gdy zobaczyłem, co tam się dzieje. To, 
co u nas jest biedą, tam stanowi boga-
ctwo. Pomyślałem, że wejdziemy we 
współpracę z  fundacją, aby razem 
zrobić coś dobrego — mówił śpiewak. 

Drugi cel pojawił się przypadkiem.
— Leciałem do Chicago na koncert. 

Obok mnie siedziała kobieta. Była 
z Ukrainy. W trakcie rozmowy oka-
zało się, że leci do pracy, ma niepeł-
nosprawne dziecko. Postanowiłem, 
że po powrocie do Polski zbiorę na 
elektryczny wózek dla jej córki — 
opowiadał Wojciech Sokolnicki. 

Po koncercie można było posilić się 
ciastami upieczonymi przez Centrum 

Aktywności Seniorów, Stowarzysze-
nie „Nasze Zatorze” oraz Stowa-
rzyszenie „W Trosce o Rodzinę” na 
Wzgórzu Loret. Każdy, kto wrzucił 
pieniądze do puszki, otrzymywał spe-
cjalnie pomalowany kamyk.

— Dziękuję, że nasze serca się po-
łączyły. Łączy nas dziś jedna rzecz 

— miłość. W świecie, w którym ży-
jemy, pomoc jest ważna. Pokazuje, 
że patrzymy na drugiego człowieka, 
którego mamy obok, ale też to, że 
potrafi my pomagać i  jesteśmy do-
brymi ludźmi — powiedziała przed-
stawicielka Fundacji Misssion of 
Love. MAT

Początek roku to nowe 
możliwości pozyskiwania 
pieniędzy dla organizacji 
pozarządowych. Nie wszy-
scy jednak wiedzą, w jaki 
sposób można otrzymać 
środki. Dla KGW w powiecie 
sierpeckim zorganizowano 
szkolenia.

Koła Gospodyń Wiejskich od nie-
dawna mają możliwość pozyskiwa-
nia funduszy z różnych instytucji. 
Pomoc mogą uzyskać nie tylko 
z  Gmin, ale również od Agencji 
Restrukturyzacji i  Modernizacji 
Rolnictwa oraz różnych fundacji. 
Specjalne programy Mazowsze dla 
KGW uruchomił także Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. 

Spotkanie w Rościszewie
Związek Kół Gospodyń Wiejskich 

Powiatu Sierpeckiego pomaga 
w pozyskiwaniu środków. Niektóre 
organizacje już skorzystały z dodat-
kowych środków na prowadzenie 
działalności, inne jeszcze się wahają. 
Aby pokazać, że pisanie wniosków 
i ich rozliczanie to nie jest sprawa, 
która powinna spędzać sen z powiek, 
Związek KGW organizuje szkolenia, 
nad którymi patronat objął Marsza-
łek Województwa Mazowieckiego.

W tym roku pierwsze spotkanie 
odbyło się w Rościszewie. Do jego 
organizacji włączyło się Stowarzy-
szenie Nasze Rościszewo. Uczest-
niczyły w nim przedstawicielki Kół 
z gmin Rościszewo i Szczutowo. Był 

też wójt gminy Rościszewo Jan 
Sugajski. Szkolenie poprowadzili 
Piotr Rzeszotarski i  Marek Chy-
liński. Opowiadali o programach, 
z  których można skorzystać, na 
jakie cele można przeznaczyć pie-
niądze, na co uważać przy pisaniu 
wniosku, by otrzymać maksymal-
ną punktację.

— Nie bójcie się pozyskiwać 
pieniędzy. Dzięki tym środkom 
będziecie mogli lepiej i  szybciej 
rozwijać wasze Koła, integrować 
środowisko, cieszyć się z  razem 
przeżytych chwil przy organizacji 
szkoleń, pikników czy innych pro-
jektów. Można otrzymać dotacje 
na różne przedsięwzięcia, od war-
sztatów na wytwarzanie dobrych 

kiełbas po naukę latania dronem 
oraz doposażenie kuchni — mówił 
Piotr Rzeszotarski.

Zapraszamy na warsztaty
Już niedługo odbędą się kolejne 

szkolenia. Dla KGW z gmin Mocho-

wo i Sierpc spotkanie będzie w remi-
zie OSP Ligowo 19 stycznia (piątek) 
o godzinie 18.00, a dla KGW z gmin 
Zawidz i Gozdowo w restauracji Inez 
w Lelicach również 19 stycznia o go-
dzinie 18.00. Organizatorzy serdecz-
nie zapraszają. M

Szkolenie dla Kół Gospodyń Wiejskich 

Świąteczny Koncert Charytatywny

artykuł sponsorowany



10

28 grudnia 2023 r. odbyła 
się 59. sesja Rady Gminy 
Rościszewo. Rada Gminy 
uchwaliła Budżet na 2024 
rok. Dochody zaplanowano 
w wysokości 27 mln 409 tys. 
389 zł, a wydatki w wysoko-
ści 28 mln 740 tys. 929 zł. 

W 2024 roku planuje się realizację 
następujących zadań:
— dotacja celowa dla powiatu na 
współfi nansowanie zadań inwesty-
cyjnych;
— budowa nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej nr 541 na terenie miej-
scowości Rościszewo;
— budowa sieci wodociągowej w miej-
scowości Nowy Zamość i Lipniki;
— budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Zamość i Rościsze-

wo oraz wykonanie dokumentacji 
budowy oczyszczalni ścieków i sieci 
sanitarnej w miejscowości Borowo;
— budowa sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Zamość;
— przebudowa dróg gminnych na 
terenie gminy Rościszewo w miej-
scowościach: Lipniki, Śniedzanowo, 
Babiec Piaseczny, Łukomie, Bryski;
— malowanie wnętrz wraz z częścio-
wą wymianą tynków na renowacyjne 
oraz częściową naprawą podłóg w za-
bytkowym dworze z XVIII wieku;
— dotacja celowa przekazana z bu-
dżetu na fi nansowanie lub dofi -
nansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora fi nan-
sów publicznych.

Planowane wydatki majątkowe 
wyniosą 10 mln 654 tys. 840 zł.

Ponadto Rada Gminy podję-
ła  uchwałę zmieniającą uchwałę 
budżetową na 2023 rok, zatwier-
dzono plany pracy poszczególnych 
Komisji Rady Gminy; ustanowiono 
program osłonowy w ramach pro-
gramu rządowego „Posiłek w szkole 

i w domu”; rozpatrzono dwie pety-
cje od mieszkańców gminy.

W  związku z  kończącą się ka-
dencją sołtysów wójt Jan Sugaj-
ski i przewodniczący Rady Gminy 
Jacek Bartoszewski złożyli wszyst-

kim paniom i panom sołtysom ser-
deczne podziękowania za pełną 
zaangażowania pracę w  kadencji 
2019-2024, za współpracę i wysi-
łek włożony na rzecz rozwoju so-
łectw oraz troskę o mieszkańców.
 UG Rościszewo

Wykonano prace restauracyj-
ne oraz roboty budowlane 
przy zbiorowej mogile po-
mordowanych żołnierzy AK 
w Rościszewie.

Dzięki wsparciu z programu „Ma-
zowsze dla miejsc pamięci” w Roś-
ciszewie odnowiono mogiłę pomor-
dowanych żołnierzy Armii Krajowej. 
Prace realizowane były od 1 lipca do 
17 listopada 2023 r. Środki z budże-
tu Województwa Mazowieckiego: 47 
566,69 zł (36,73%), środki własne 
Gminy Rościszewo: 81 933,31 zł 
(63,27%).  UG Rościszewo

W  Szkole Podstawowej w  Roś-
ciszewie odbyło się spotkanie 
z udziałem wójta gminy Rościsze-
wo Jana Sugajskiego i przedstawi-
cieli Komendy Powiatowej Policji 
w  Sierpcu. Uczniom przekazano 
informacje na temat właściwego 
i bezpiecznego zachowania podczas 
ferii zimowych. Wszyscy otrzymali 
opaski i inne elementy odblaskowe.
 SP Rościszewo 

Od początku działania Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze do 
31.12.2023 r. na terenie gminy Roś-
ciszewo:
— złożono 201 wniosków o dofi nan-
sowanie;
— zrealizowano 92 przedsięwzięcia;

— Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Warszawie wypłacił  łącznie 4 mln 
140 tys. 823,24 zł dotacji dla tych 
przedsięwzięć. UG Rościszewo 

Sesja Rady Gminy Rościszewo

Mazowsze dla miejsc pamięci

Bezpieczeństwo w czasie ferii Czyste Powietrze

materiał sponsorowany
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Jak funkcjonuje samorząd? 
Jakie kompetencje ma 
Rada Gminy? Kto może 
uczestniczyć w sesji Rady 
Gminy? Jakie sprawy moż-
na załatwić w urzędzie? Na 
te i inne pytania poznali 
odpowiedź uczniowie 
klasy 8 ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II 
w Mochowie, którzy w śro-
dę, 10 stycznia, odwiedzili 
Urząd Gminy w Mochowie 
w ramach „żywej lekcji 
WoS-u”.

Wiedza o społeczeństwie to przed-
miot szkolny, który zaznajamia ucz-
niów z podstawowymi zagadnienia-
mi społeczeństwa obywatelskiego. 
Jednak co innego wiedza teoretycz-
na i  podręcznikowe regułki, a  co 
innego wizyta w urzędzie! Lekcję 

na temat samorządu i działalności 
Gminy Mochowo poprowadził wójt 
Zbigniew Tomaszewski. Uczniowie 
zajęli miejsca radnych w sali kon-
ferencyjnej. Przez godzinę lekcyjną 
mogli poczuć się jak na obradach 
sesji Rady Gminy Mochowo. W ten 
sposób młodzież, w ramach tematy-

ki zajęć z wiedzy o społeczeństwie, 
mogła uczestniczyć w żywej lekcji 
dotyczącej funkcjonowania samo-
rządu gminnego, dowiedzieć się 
co nieco na temat dokumentów 
i spraw, które mieszkaniec może za-
łatwić w poszczególnych referatach 
urzędu gminy, a także zarządzania 

i organizacji jednostek samorządu 
terytorialnego i kierunków rozwoju 
naszej „małej ojczyzny”. 

— Młodzi mieszkańcy gminy 
Mochowo to nasz największy po-
tencjał – powiedział wójt Zbigniew 
Tomaszewski. — Jestem przekona-

ny, że wśród nich mamy przyszłych 
samorządowców. Cieszę się także 
z  tego, że nauczyciele z  naszych 
szkół korzystają z ciekawych form 
przekazywania wiedzy, którą, bez 
wątpienia, była żywa lekcja WoS-
-u w naszym urzędzie. UG Mochowo

Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Styczniowych 
w Ligowie realizuje program 
Erasmus Plus. Uczniowie 
podjęli już pierwsze działania 
związane z realizacją projektu.

Od 1 listopada 2022 r. uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Ligowie 
realizują program Erasmus Plus 
„Przyjaźń bez granic”. Poza tym, że 
poznają kulturę, zwyczaje i walory 
turystyczne innych krajów europej-
skich, to, co najważniejsze, dosko-
nalą swoje kompetencje językowe, 
gdyż muszą porozumiewać się 
w  języku angielskim. Partnerami 
projektu są Rumunia i  Bułgaria, 
jednak to szkoła w  Ligowie jest 
koordynatorem całego programu. 
Na co dzień uczniowie komunikują 
się online ze swoimi rumuńskimi 
i bułgarskimi przyjaciółmi. Aktu-
alnie dzieci wykonują działania 

projektowe, m.in. tworzą słowniki 
międzynarodowe, nagrywają fi l-
miki, uczestniczą w  konkursach. 
Jednak najbardziej ekscytujące 
dla nich są wyjazdy, które odbyły 
się już do obydwu państw. W maju 
uczniowie odwiedzili Rumunię, 
a  w  dniach 22-28 października 
2023 r. byli w Bułgarii. 

Okazało się, że Bułgarzy i  Pola-
cy mają ze sobą wiele wspólnego. 
Bułgarzy świetnie znają twórczość 
polskiego wieszcza narodowego — 
Adama Mickiewicza. Obcy nie jest 
im również Henryk Sienkiewicz.

Prosto z samolotu uczniowie prze-
siedli się na statek i popłynęli w rejs 
po Morzu Czarnym. Po ekscytującej 
morskiej podróży dotarli na wyspę 
Św. Anastazji i poznali jej niezwykłą, 
pełną tajemnic historię.

Tygodniowy pobyt w  Sungurlare 
upłynął ciepło, intensywnie i między-
narodowo. W tym czasie uczniowie 
z Polski, Rumunii i Bułgarii dowie-
dzieli się o  sobie wielu interesują-
cych rzeczy i, zgodnie z założeniami 
programu, zacieśnili więzi. Poza tym 
intensywnie pracowali, realizując 
zadania przewidziane w  projekcie 
Erasmus Plus. Wykonali ozdoby 
z materiałów recyklingowych i przy 
okazji omówili, jak kraje biorące 
udział w programie dbają o środo-
wisko. Oprócz zwiedzania najbliż-
szej okolicy uczestnicy poznali także 

uroki regionu, w którym znajduje się 
szkoła partnerska – byli w miejsco-
wościach o  wdzięcznych nazwach 
Koteł i  Żerawna, znajdujących się 
na wysokości blisko 700 m n.p.m.

28 października uczniowie i  ich 
opiekunowie ze Szkoły Podstawo-
wej im. Powstańców Styczniowych 
w Ligowie cali i zdrowi wrócili do Li-
gowa. Po pobycie w Bułgarii śmiało 
można stwierdzić, że dużo wiedzą 
o  krajach partnerskich, pogłębili 
swoje wiadomości o  historii tych 
państw, walorach przyrodniczo-
-turystycznych i  zwyczajach. Cza-

sami byli zaskoczeni istniejącymi 
różnicami kulturowymi, bez których 
świat nie byłby tak ciekawy. Hasło 
przyświecające projektowi Erasmus 
Plus „No borders in friendship” 
(„Przyjaźń bez granic”) idealnie 
odzwierciedla relacje, które łączą 
uczestników programu.

Na realizację projektu Szkoła Pod-
stawowa im. Powstańców Stycznio-
wych w Ligowie otrzymała  środki 
z UE w wysokości 24 tys. euro. Gmi-
na Mochowo także wsparła placów-
kę dotacją w wysokości 6 tys. euro.

M. Bednarz-Gajus — SP Ligowo

Żywa lekcja WoS-u w Mochowie

Uczniowie z Ligowa w Bułgarii

materiały sponsorowane
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WÓJT GMINY SIERPC
podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 

w Sierpcu przy ulicy Biskupa Floriana 4 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

został wywieszony wykaz lokali mieszkalnych, przeznaczonych do sprzedaży na 

rzecz najemców wraz z udziałem w części ułamkowej w gruncie, mieszczących się 

w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, położonym w  miejscowości Wilczogóra 

na działce oznaczonej nr ewid. 140/2, dla której prowadzona jest księga wieczysta  

PL1E/00018097/9.

WÓJT GMINY SIERPC
podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 

w Sierpcu przy ulicy Biskupa Floriana 4 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze prze-

targu ustnego  nieograniczonego obejmujący: zabudowaną budynkiem gospodar-

czym działkę gruntu oznaczoną nr ewid. 227 o pow. 0,0300 ha, położoną w miejsco-

wości Borkowo Kościelne, gmina Sierpc, uregulowaną w księdze wieczystej o nr 

PL1E/00004612/5.

W Centrum Kultury i Sztu-
ki w Sierpcu odbył się 
Świąteczny Koncert Kolęd, 
podczas którego wystąpi-
li: Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta OSP w Goleszynie, 
Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta przy OSP w Gozdo-
wie, Orkiestra Dęta Gminy 
Słupno wraz z kapelmi-
strzem druhem Edwardem 
Wielgóckim i solistami 
Kingą Rutkowską, Antonim 
Rutkowskim i Mateuszem 
Kowalkowskim oraz ucz-
niowie z przedszkola i szkół 
podstawowych z terenu 
gminy Sierpc. 

W  spotkaniu wzięli udział wójt 
gminy Sierpc Krzysztof Korpoliń-
ski, mazowiecki wicekurator oświaty 
Krzysztof Wiśniewski, wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu Sier-
peckiego Małgorzata Korpolińska, 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 

radni Powiatu Sierpeckiego Mariusz 
Turalski i Jarosław Ocicki, były wójt 
gminy Sierpc Tadeusz Prekurat, 
były prezes Spółdzielni Mieszka-
niowej Lokatorsko-Własnościowej 
Józef Chmielewski, księża z parafi i 
z terenu Gminy Sierpc, radni, soł-
tysi, OSP, KGiGW, dyrektorzy szkół 
i przedszkola z terenu gminy Sierpc, 
pracownicy Urzędu Gminy w Sierp-
cu oraz jednostek organizacyjnych, 
uczniowie wraz z rodzicami.

Dwa jubileusze
Koncert był wyjątkowy ze wzglę-

du na dwie okoliczności — jubileusz 
75-lecia działalności Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej OSP Goleszyn oraz 
jubileusz 30-lecia pracy kapelmi-
strza Edwarda Wielgóckiego.

W programie znalazły się kolędy 
oraz pastorałki wykonane przez 
orkiestrę i solistów przeplatane wy-
stępami dzieci z przedszkola i szkół 
podstawowych z  terenu gminy 
Sierpc. Były również tańce zapre-
zentowane przez uczniów ze Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Borkowie Kościelnym.

Życzenia i tort
Po występach wójt Krzysztof Kor-

poliński złożył serdeczne gratulacje 
oraz podziękowania za dotychczaso-
wą działalność MOD OSP Goleszyn 
w życiu kulturalnym gminy oraz wrę-
czył im voucher podarunkowy. Po-
dziękował również kapelmistrzowi 
Edwardowi Wielgóckiemu za owoc-

ną pracę oraz solistom Kindze Rut-
kowskiej i Mateuszowi Kowalkow-
skiemu za przygotowanie koncertu.

Do życzeń oraz gratulacji dołą-
czyli się również wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu Sierpeckiego 
Małgorzata Korpolińska, starosta 

Andrzej Cześnik oraz radni Powia-
tu Sierpeckiego Mariusz Turalski 
i Jarosław Ocicki.

Na zakończenie wójt Krzysztof 
Korpoliński złożył życzenia nowo-
roczne oraz zaprosił na jubileuszowy 
tort. UG Sierpc

Jubileuszowy Koncert Kolęd

materiały sponsorowane

W Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Borkowie Koś-
cielnym odbył się Dzień Babci 
i Dziadka.

W wydarzeniu wzięli udział wójt 
gminy Sierpc Krzysztof Korpolin-
ski, radni Gminy Sierpc Tomasz 
Witkowski i Zofi a Gutkowska, wi-
ceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzata Korpo-
lińska, nauczyciele, uczniowie klas 
0 i I oraz najważniejsi goście — bab-
cie i dziadkowie. Były życzenia, miłe 
słowa i laurki. Dzieci z klas O i I pod 
okiem wychowawców przygotowa-

ły przedstawienie. Wójt Krzysztof 
Korpoliński dołączył się do życzeń 
dla babć i  dziadków oraz życzył 

dzieciom bezpiecznych ferii. Na 
zakończenie na wszystkich czekał 
poczęstunek. SP Borkowo Kościelne

Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II  w Borkowie 
Kościelnym otrzymała grant 
w wysokości 15 000 zło-
tych z Fundacji Orlen, dzięki 
któremu mieszkanki gminy 
Sierpc i okolicy mogą uczest-
niczyć w darmowych zajęciach 
fi tness.

Zajęcia odbywają się we wtorki 
o godzinie 17.30 w sali gimnastycznej 
w Borkowie Kościelnym. Prowadzi 
je wykwalifi kowana instruktorka. 
W  ramach projektu w  listopadzie 
zostały zrealizowane również war-
sztaty z dźwiękoterapii.

—Realizacja projektu „Zdrowa gło-
wa to zdrowe życie” podnosi temat  
świadomości i wiedzy społeczeństwa 
w  zakresie promowania zdrowia, 
uwrażliwiania na kwestie związane 
ze zdrowiem psychicznym i emocja-
mi. Bardzo chcemy, aby mieszkańcy 
gminy Sierpc oraz okolicy spotykali się 
w miłej atmosferze, a przy okazji zale-
ży nam, aby zrobić coś pożytecznego, 
zadbać o zdrowie. Program powstał 
dzięki Fundacji ORLEN w  ramach 
programu „Zdrowie dla Płocka” i po-
trwa do końca marca – mówi Małgo-
rzata Korpolińska, pomysłodawczyni 
projektu.  SP Borkowo Kościelne 

Dzień Babci i Dziadka 

Grant Fundacji ORLEN
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29 grudnia 2023 r. Zofi a 
Gruchała, mieszkanka 
gminy Zawidz, obchodziła 
swoje 100. urodziny. Ży-
czenia złożyli najbliżsi oraz 
przedstawiciele samorządu 
i władz państwowych.

Zofi a Gruchała urodziła się w ro-
dzinie chłopskiej 29 grudnia 1923 
r. w miejscowości Dąbrówki, gmina 

Bieżuń. Jeszcze przed wybuchem II 
wojny światowej ukończyła siedem 
klas Szkoły Podstawowej. Z tamte-
go okresu mocno w pamięci utkwi-
ła jej transmisja radiowa z pogrze-
bu marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Odbiornik ustawiono na parapecie, 
a  uczniowie i  nauczyciele stali na 
szkolnym boisku i słuchali. Wojnę 
pani Zosia przeżyła w  rodzinnym 
domu. W 1950  roku wraz z mężem 

zamieszkała w  Nowym Zgagowie 
i tam wspólnie pracowali w gospo-
darstwie rolnym, które przepisali 
córce w 1986 roku. Zofi a Gruchała 
urodziła i wychowała pięcioro dzieci 
(córkę i 4 synów). Wszyscy zdali ma-
turę, trójka ukończyła studia.

— To było w latach sześćdziesią-
tych, siedemdziesiątych. Na ogół 
dzieci wtedy zostawały na gospo-
darstwie lub kończyły zawodówkę 
i szły do pracy. Mama budziła nas 
i  wyprawiała do pociągu, łącznie 
przez 15 lat. Wstawała o 4 rano, ra-
zem z radiem. Gdy miała ponad 40 
lat, to ludzie mówili, że szesnastka 
idzie. Miała lekki chód. Ale życie 
jej nie rozpieszczało. Nigdy nie 
chorowała. Woreczek usunęli jej, 
jak miała 75 lat. Jest przeciwnicz-
ką alkoholu. Do niedawna tabliczkę 
mnożenia znała lepiej niż my. No 
i daty wycieleń krów miała w pamię-
ci — powiedziała córka pani Zofi i.

Mimo pracy w gospodarstwie rol-
nym i obowiązków domowych przy 
wychowaniu pięciorga dzieci zawsze 
znalazła czas, aby pójść do kościoła 

na mszę św. Receptą na długowiecz-
ność według pani Zofi i jest „ciężka 
praca, pogoda ducha, przyjaźń są-
siedzka, dobry apetyt, a co najważ-
niejsze przychylność Pana Niebios”.

Zofi a Gruchała doczekała się 10 
wnuków i 7 prawnuków.

W dniu urodzin jubilatce, w imie-
niu marszałka województwa mazo-
wieckiego Adama Struzika, życze-
nia zdrowia, pomyślności i pogody 
ducha oraz upominki przekazał 
Tomasz Kominek.

Także wójt gminy Zawidz Da-
riusz Franczak wraz z przewodni-
czącym Rady Gminy Jarosławem 
Gizińskim i kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Sylwią Kluską 
złożyli najserdeczniejsze życzenia, 
podarowali kwiaty, dyplom i kosz 
ze słodkościami.

Mimo małych problemów z po-
ruszaniem pani Zofia cieszy się, 
że dożyła tylu lat i z każdego ko-
lejnego dnia. 

 MAT, fot. UG Zawidz

Setne urodziny Zofi i Gruchały

materiał sponsorowany

Urząd Stanu Cywilnego w Zawi-
dzu informuje, że pary małżeń-
skie, które w 2024 roku będą 
obchodziły jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeństwa, mogą 
otrzymać Medal za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie przyznawa-
ny przez Prezydenta RP.

Zgłoszenia należy dokonać pisem-
nie do dnia 20 lutego 2024 r. Wnio-
sek można pobrać ze strony urzędu 
https://ug.zawidz.pl/ lub osobiście 
w urzędzie.

W razie pytań i wątpliwości 
prosimy rodziny jubilatów bądź 

samych zainteresowanych o kon-
takt z Urzędem Stanu Cywilnego 
w Zawidzu, pokój nr 16 lub kon-

takt telefoniczny pod numerem 
/24/ 276-61-60.

UG Zawidz

Podczas XLIV sesji Rady Gminy 
Zawidz wójt Dariusz Franczak 
oraz przewodniczący Rady 
Gminy Jarosław Giziński zostali 
uhonorowani odznaką „Przy-
jaciel Dziecka” przyznawaną 
przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci.

Odznaki wręczył Grzegorz Rat-
kowski — wiceprzewodniczący za-
rządu miejsko-powiatowego Towa-
rzystwa Przyjaciół Dzieci w Płocku. 
To wyjątkowe wyróżnienie zosta-
ło przyznane samorządowcom na 

wniosek dzieci i młodzieży z gminy 
Zawidz za szczególne zaangażowa-
nie w pracę społeczną i charytatyw-

ną na rzecz dzieci i osób niepełno-
sprawnych. 

 UG ZawidzPo raz czwarty w Zespole 
Szkół Samorządowych w Za-
widzu Kościelnym kadeci 
Oddziału Przygotowania 
Wojskowego złożyli uroczyste 
ślubowanie. 

Organizatorami ślubowania byli 
dyrektor oraz rada pedagogiczna, 
a  dowódcą uroczystości był pro-
wadzący szkolenie w  oddziałach 
przygotowania wojskowego pod-
porucznik Szymon Ciechanowi-
cz. W  uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele służb munduro-
wych: wojska, policji i straży, władz 
oświatowych i  samorządowych, 
rodzice i  nauczyciele. Oddział 
Przygotowania Wojskowego został 
stworzony dla uczniów, którzy swoją 

przyszłość łączą z pracą w służbach 
mundurowych. Nadzór merytorycz-
ny sprawuje Ministerstwo Obrony 
Narodowej. OPW realizuje kształ-
cenie ogólne, zgodne z  podstawą 
programową oraz programem szko-
lenia z zakresu przygotowania woj-
skowego.

W tym roku do ślubowania przy-
stąpiło 20 kadetów. Słowa przysięgi 
są dla nich drogowskazem, jakimi 
wartościami mają kierować się 
w życiu: patriotyzm, poszanowanie 
tradycji, dążenie do rozwoju, od-
powiedzialność za siebie i  innych. 
Goście gratulowali młodym adep-
tom wyboru drogi życiowej, życzyli 
zdrowia, wytrwałości w  osiąganiu 
zamierzonych celów.

Opr. M., fot. ZSS w Zawidzu Kościelnym

Informacja dla złotych par

Odznaki dla włodarzy gminyŚlubowanie kadetów 
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W remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Szczu-
towie utworzono salę 
kinową. Było to możliwe 
dzięki środkom z Unii 
Europejskiej. 

Sala kinowa ma na  celu rozwój 
ogólnodostępnej i  niekomercyjnej 
infrastruktury rekreacyjnej i  kul-
turalnej. Jej powstanie było współ-
fi nansowane ze środków Unii Eu-
ropejskiej w  ramach poddziałania 
Wsparcie na wdrażanie operacji 
w  ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społecz-
ność” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Koszt 
inwestycji to 199 tys. 900 zł, w tym 
ze środków EFPROW 151 tys. 202 

zł, pozostałe: 48 tys. 698 zł dołożyła 
Gmina Szczutowo.

Operacja została zrealizowana 
w ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność 

wdrażanej przez LGD „Sierpeckie 
Partnerstwo” Europejski Fundusz 
Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie. OSP Szczutowo

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku 
pojechali na białą szkołę w Tatry. 
Mimo że termometr wskazywał 
-16 stopni Celsjusza, to mróz nie 
był przeszkodą, by wyjść na stok. 

Pod okiem instruktorów stawiano 
pierwsze kroki na nartach i snow-
boardzie. Podczas wyjazdu ucznio-
wie odwiedzili też Zakopane, byli 
w Muzeum Tatrzańskim i skakali 
w parku trampolin.  SP Gójsk

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Szczutowie uczestniczyli 
w wirtualnych spotkaniach 
w ramach programu pt. Make 
a good start for your life — eat 
like a pro!, którego organizato-
rami byli Turcy. 

W spotkaniu wzięli udział wszyscy 
uczestnicy projektu ze szkół w Pol-
sce, Turcji i Grecji. Szczutowianie 
przygotowali pięć prezentacji te-
matycznych, aktywnie uczestniczyli 
w dyskusjach dotyczących zdrowego 
stylu życia, zdrowego odżywiania. 
Było to piąte, niestety już ostatnie, 
spotkanie z  partnerami z  Grecji 

i  Turcji w  ramach programu Era-
smus+.

Podczas realizacji projektu ucz-
niowie znacznie poszerzyli swoją 
wiedzę na temat zbilansowanej 
i zdrowej diety, aktywnych postaw 

prozdrowotnych i sportowych w du-
chu wzajemnego zrozumienia i ak-
ceptacji wobec wszystkich partne-
rów. Mieli możliwość dzielenia się 
praktykami edukacyjnymi, uczenia 
się poprzez doświadczenia z życia, 
uświadomili sobie konieczność 
rozwijania swoich umiejętności 
komunikacyjnych i  interpersonal-
nych w celu osiągnięcia w przyszło-
ści sukcesu na rynku pracy. Dzięki 
programowi mieli możliwość po-
znania nowych ludzi, ich kultury 
i języka. Udział w Erasmusie buduje 
pewność siebie, uczy pracy w grupie, 
otwiera na innych ludzi i świat.

SP Szczutowo

Jasełka to widowisko o  Bożym 
Narodzeniu, które od wieków wpi-
sane jest w polska tradycję. Corocz-
nie są wystawiane w Szkole Podsta-
wowej im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Szczutowie, by uczcić 

ten wyjątkowy czas. W  tym roku 
szkolnym jasełka zostały przygoto-
wane przez uczniów klasy siódmej. 
Opowieść o  narodzinach Jezusa 
była lekcją wzajemnego zbliżenia, 
miłości i  refl eksji. O  oprawę mu-

zyczną zadbał szkolny chór, który 
zaśpiewał piękne kolędy i pastorał-
ki. Uroczystość przygotowali Moni-
ka Cybulska, Agnieszka Twardow-
ska i Konrad Mazurowski. 

 SP Szczutowo

Sala kinowa w Szczutowie 

Projekt Erasmus w Szczutowie 

Jasełka w Szczutowie 

Biała Szkoła w Pyzówce 

materiał sponsorowany
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Po raz trzeci odbył się 
Świąteczny Halowy Tur-
niej Piłki Nożnej. Zawod-
nicy z roczników 2009 
i młodsi rywalizowali 
w hali sportowej Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
mjra Henryka Sucharskie-
go w Sierpcu.

Organizatorami zawodów byli 
Powiat Sierpecki, animator sportu 
Łukasz Wróblewski, LO w Sierpcu. 
Patronat honorowy objął Andrzej 
Cześnik, starosta sierpecki, który 
dokonał otwarcia turnieju.

Piłkarski turniej był również re-
alizacją projektu „Sport i  Historia 
łączy pokolenia”. W zawodach wzię-
ło udział osiem drużyn z  powiatu 
sierpeckiego. W  tym roku drużyny 
przyjęły nazwy klubów piłkarskich 
z  Polski oraz Europy. Rywalizacja 
prowadzona była w dwóch grupach 
systemem każdy z każdym. Po fazie 

grupowej przyszedł czas na rozgryw-
ki decydujące o  podziale miejsc. 
W  sumie odbyło się osiemnaście 
spotkań. Zwycięzcami turnieju zo-
stała drużyna Inter Sierpc (Błażej So-
bociński, Filip Karwowski, Mateusz 
Sochocki, Miłosz Sosnowski, Szymon 
Czajkowski, Kamil Mazuchowski, 
Jakub Pokrzywa, trener: Michał 
Kozłowski). Drugie miejsce zajął 
zespół FC Sierpczaki Sierpc (Ksa-
wery Krulczyk, Bartosz Krzywkow-
ski, Jakub Hejne, Aleks Olejniczak, 

Artem Badorko, Jan Rólkiewicz, 
trener: Mariusz Krulczyk), a trzecie 
Real Sierpc (Michał Wiśniewski, 
Kacper Sołdański, Jakub Zglenicki, 
Jakub Sienkowski, Mikołaj Piórkow-
ski, Gabriel Dul, trener: Piotr Dul).

Najbardziej wartościowym zawod-
nikiem turnieju wybrano Mateusza 
Sochockiego (Inter Sierpc). Wy-
różnienia otrzymali również: Zofi a 
Kucińska (Sparta Mochowo), Artem 
Badorko (FC Sierpczaki Sierpc), 
Kacper Sołdański (Real Sierpc), 

Jarek Szabat (FC Łukomie), Igor 
Wocial (AC Milan Sierpc).

Dyplomy, statuetki, medale, nagro-
dy rzeczowe oraz słodycze wręczali 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
właściciel fi rmy budowlanej Facho-
wiec Drew-Art w Borkowie Kościel-
nym Agnieszka Ostrowska, prezes 
Towarzystwa Patriotyczno-Histo-
rycznego Ziemi Sierpeckiej „Pamięć 
i Prawda” Anna Czachorowska oraz 
wicedyrektor LO w  Sierpcu Alicja 
Wawrocka-Świeczkowska.

Animator sportu Łukasz Wrób-
lewski wręczył staroście Andrzejowi 
Cześnikowi pamiątkową statuetkę 
z podziękowaniem za życzliwą i nie-
ocenioną współpracę oraz wspiera-
nie inicjatyw sportowych dla miesz-
kańców miasta Sierpca oraz powiatu 
sierpeckiego w 2023 roku.

Podziękowanie za ufundowanie na-
gród w postaci pamiątkowych dyplo-
mów otrzymały również Agnieszka 
Ostrowska, Anna Czachorowska oraz 
Joanna Żabka. Opr. red.

Po raz trzydziesty pierwszy 
kibice, sympatycy i piłkarze 
MKS Kasztelan Sierpc przywi-
tali Nowy Rok na sportowo.

Zgodnie z  tradycją, pierwszego 
dnia stycznia odbył się pierwszy 
mecz na sierpeckim stadionie. Na-
przeciwko siebie stanęli drużyna 
Żółtych (Przemysław Burzyński, 
Mateusz Telesiewicz, Daniel Trzciń-
ski, Bartłomiej Śmigrodzki, Michał 
Dziegielewski, trener — Robert Bre-
tyn) i drużyna Czerwonych (Krzysz-

tof Stręciwilk, Andrzej Siemiński, 
Jerzy Szczepański, Łukasz Pniew-
ski, Paweł Wojciechowski, trener — 
Krzysztof  Pniewski). Zawodnikom 
nie brakowało chęci i zapału, a kibi-
ce mogli obserwować grad bramek. 
Zdobyto aż dwadzieścia sześć goli. 
Mecz zakończył się sprawiedliwym 
remisem 13:13. Sędzią spotkania był 
Marcin Michalski. 

Po meczu wszyscy udali się do 
szatni, by przy lampce szampana 
złożyć sobie życzenia noworoczne.

Opr. red., fot. MKS Kasztelan

W remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gójsku odbył się 
Mikołajkowy Turniej Tenisa 
Stołowego.

Głównym pomysłodawcą turnieju 
był Radosław Nowakowski — wice-
prezes Stowarzyszenia dla Przyszło-
ści Sierpca i Powiatu Sierpeckiego, 
który wspólnie ze strażakami z OSP 
Gójsk organizował już niejedną 
sportową imprezę dla mieszkańców. 
Mikołajkowy Turniej Tenisa Stoło-
wego cieszył się sporym zaintereso-
waniem. Pojedynki stały na dobrym, 

sportowym poziomie. Sędzią głów-
nym zawodów był Kacper Majewski.

Kategorię klas V-VIII wygrał Da-
wid Gapiński, drugi był Hubert 
Gilewski, a  trzeci Błażej Wypych. 
Najmłodszym zawodnikiem tur-
nieju został Jan Frącz.

W kategorii kobiet do 50 lat zwy-
ciężyła Magda Świeżyńska przed 
Olgą Laskowską i Katarzyną Salach. 
W grupie mężczyzn do 50 lat najlep-
szy okazał się Dariusz Brzozowski. 
Drugie miejsce zajął Łukasz Majew-
ski, a trzecie Grzegorz Frącz. Najlep-
szą tenisistką stołową w  kategorii 

50 lat i  więcej została Aleksandra 
Rudzińska. Wśród mężczyzn w tej 
samej kategorii wiekowej trium-
fował Sławomir Ziółkowski przed 
Rajmundem Ziółkowskim i  Woj-

ciechem Ziółkowskim. Najstarszym 
zawodnikiem turnieju okazał się 
Rajmund Ziółkowski.

Nagrody wręczali prezes OSP 
Gójsk Zbigniew Dziarkowski, 

radny Rady Miejskiej w Sierpcu 
Piotr Rzeszotarski, Aneta Rusz-
kowska oraz pomysłodawca spor-
towych zmagań — Radek Nowa-
kowski. IP

Świąteczny Halowy Turniej Piłki Nożnej

Noworoczny mecz

Tenis stołowy w Gójsku
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Od 1 stycznia 2024 r. nastąpiły 
zmiany w przepisach dotyczą-
cych rejestracji samochodów. 
Teraz nie wystarczy jedynie za-
wiadomienie o zakupie pojaz-
du, konieczne jest dokonanie 
jego rejestracji.

 
Przepisy znowelizowanej ustawy 

„Prawo o ruchu drogowym” nakłada-
ją na prywatnych właścicieli pojaz-
dów używanych obowiązek złożenia 
wniosku o rejestrację w terminie 30 
dni od:
• nabycia pojazdu na terenie Rze-
czypospolitej Polskiej,
• dopuszczenia do obrotu przez 

Krajową Administrację Skarbową 
pojazdu sprowadzonego z tery-
torium państwa niebędącego 
członkiem UE,
• sprowadzenia pojazdu na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej 
z państwa członkowskiego UE.

W  przypadku nabycia pojazdu 
w drodze spadku termin 30 dni bę-
dzie liczony od dnia prawomocne-
go orzeczenia sądu o stwierdzeniu 
nabycia spadku albo sporządzenia 
aktu poświadczenia dziedziczenia.

Przedsiębiorcy prowadzący dzia-
łalność w zakresie obrotu pojazda-
mi mają wydłużony ten termin do 

90 dni, ale będą zwolnieni z  tego 
obowiązku,  jeśli sprzedadzą pojazd 
przed upływem tego okresu.

 
Surowsze kary

Niezłożenie wniosku o  rejestra-
cję pojazdu w wymaganym termi-
nie, ale  nieprzekraczającym 180 
dni, podlega karze pieniężnej w wy-
sokości 500 zł z wyjątkiem przedsię-
biorców prowadzących działalność 
gospodarczą w zakresie obrotu po-
jazdami, dla których kara pieniężna 
wynosi 1000 zł.

Jeśli właściciel pojazdu nie złoży 
wniosku o jego rejestrację w termi-
nie przekraczającym 180 dni, pod-

lega karze w  wysokości  1000 zł, 
z  wyjątkiem przedsiębiorców pro-
wadzących działalność gospodar-
czą w  zakresie obrotu pojazdami, 
dla których kara pieniężna wynosi 
2000 zł.

Ponadto nadal na właścicielu 
pojazdu zarejestrowanego na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
spoczywa obowiązek zawiadomienia 
starosty w terminie 30 dni o: zbyciu 
pojazdu lub zmianie stanu faktycz-
nego wymagającej zmiany danych 
zamieszczonych w  dowodzie reje-
stracyjnym.

Niezawiadomienie starosty o zby-
ciu pojazdu w wymaganym terminie 

(bez względu na liczbę dni przekro-
czenia) podlega karze pieniężnej 
w wysokości 250 zł.

Zawiadomienie o zbyciu pojazdu 
dokonuje się u starosty właściwego 
ze względu na miejsce zamieszkania 
(siedzibę) lub czasowego zamiesz-
kania.

Zawiadomienie o  zbyciu pojaz-
du nie wymaga wizyty w Wydziale 
Komunikacji. Można je przesłać 
drogą elektroniczną za pośredni-
ctwem platformy ePUAP lub po-
cztą na adres Starostwo Powiatowe 
w  Sierpcu, ul. Świętokrzyska 2a, 
09-200 Sierpc.

Opr. red.

Tradycji stało się zadość. Po raz 
dziewiętnasty Ognisko TKKF 
„Kubuś” Sierpc zorganizowało 
sportowe powitanie Nowego 
Roku. Nie brakowało chętnych do 
rozpoczęcia aktywnie 2024 roku.

Pogoda w poniedziałek, 1 stycznia 
2024 r., nie rozpieszczała. Od rana 
padał deszcz. Wydawało się, że to 
odstraszy ludzi od wyjścia z domu. 
Jednak na parkingu w  lesie wa-

lerianowskim pojawiło się wielu 
amatorów ruchu. Zebranych powi-
tali prezes Ogniska TKKF „Kubuś” 
Jakub Grodzicki i dyrektor MOSiR 
Przemysław Burzyński. 

— W 2005 r., kiedy po raz pierwszy 
się spotkaliśmy, leżało dużo śniegu. 
Żeby się przemieszczać, potrzebne 
były narty biegowe. Dziś trochę nam 
tego białego puchu brakuje, ale za 
to jest nas więcej — stwierdził Ja-
kub Grodzicki.

Prezes i dyrektor złożyli wszystkim 
najlepsze życzenia, zdrowia, realiza-
cji zamierzeń, osiągnięcia rekordów 
życiowych i wytrwania w realizacji 
postanowień noworocznych. Za po-
myślność w nowym roku wzniesiono 
toast. A następnie wszyscy ruszyli na 
leśne trasy. Deszcz, jak na zamówie-
nie, przestał padać. Najmłodszy 
uczestnik miał zaledwie dwa lata, 
a  najstarszy ponad osiemdziesiąt. 
Biegacze biegali, piechurzy masze-

rowali. Każdy w swoim tempie i na 
odpowiednim dla siebie dystansie.

— Od lat tak zaczynamy nowy 
rok. Nie wyobrażam sobie, że moż-

na by to zrobić inaczej. Wtedy, jak 
nic, jakiś pech by się przyczepił 
— stwierdziła z uśmiechem jedna 
z uczestniczek. M

W setną rocznicę urodzin 
Mieczysława Lecha Żmijew-
skiego w Liceum Ogólno-
kształcącym im. mjra Hen-
ryka Sucharskiego odbyła 
się urodzinowa uroczystość, 
podczas której wspominano 
trenera, nauczyciela, wy-
chowawcę wielu pokoleń 
sierpczan.

Lech Żmijewski urodził się 12 
stycznia 1923 r. w Sierpcu. Ukończył 
Szkołę Podstawową nr 1 i do wybu-
chu II wojny światowej był uczniem 
Gimnazjum Koedukacyjnego im. 
Prezydenta Ignacego Mościckiego. 
W czasie okupacji pracował w sier-
peckim obozie pracy, tzw. gęsiarni, 
a później w niemieckim sklepie że-
laznym i fabryce wojskowej. W 1944 
r. wraz z całą załogą został wywie-
ziony w  Sudety. Po wojnie wrócił 
do Sierpca i zdał maturę. W 1948 r. 
rozpoczął pracę w Powiatowym In-
spektoracie Kultury Fizycznej. Na 
początku lat pięćdziesiątych zdobył 
na AWF uprawnienia do nauczania 
wychowania fi zycznego. Zaczął pracę 
w LO. W 1966 r. został zastępcą dy-
rektora. Od początku swojej pracy 
był związany z wtedy jeszcze Szkol-
nym Kołem Sportowym Mazur. 
Wspólnie z Tadeuszem Szałkuckim 
zorganizował Międzyszkolny Klub 
Sportowy „Mazur” z  sekcjami lek-
koatletyczną, piłki ręcznej chłopców 

i dziewcząt. Szczypiorniak dziewcząt 
był największą pasją. Wychował wie-
le pokoleń młodych piłkarek ręcz-
nych. Z okazji 100-lecia Liceum hali 
sportowej nadano imię profesora 
Mieczysława Lecha Żmijewskiego.

Pamiętając o  jego dokonaniach, 
wychowankowie, koledzy, rodzina 
przyszli do sierpeckiego liceum, by 
wspominać profesora. Uroczystość 
poprowadzili Alicja Wawrocka-
-Świeczkowska — wicedyrektor LO 
oraz Piotr Tyndorf — prezes MKS 

Mazur. Przed halą otwarto wysta-
wę poświęconą trenerowi. Znalazły 
się na niej odznaczenia, nagrody, 
puchary i zdjęcia. Później przyszedł 
czas na wspomnienia. Przemowy 
były pełne humoru, ale też chwil 
wzruszeń i zadumy. 

Pokaz zdjęć został uzupełniony 
komentarzem Jerzego Listkowskie-
go, ucznia, a później kolegi po fachu 
Lecha Żmijewskiego. Uroczystość 
uświetniły występy Agaty Okońskiej 
i Aleksa Góreckiego. 

Zmiany w prawie o ruchu drogowym. Kary za niezarejestrowanie samochodu

Powitanie Nowego Roku na sportowo

Pamięci Lecha Żmijewskiego
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